Num. 247

Boletin Oficial de Aragoén 16/12/2020

RESOLUCION de 3 de diciembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de
Empleo, por la que se conceden las subvenciones para proyectos generadores de em-
pleo, reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesiéon de subvenciones destinadas a fomentar la inte-
gracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo,
convocadas para 2020 mediante Orden EPE/545/2020, de 29 de junio.

Por Orden EPE/545/2020, de 29 de junio (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 132, de 6 de
julio de 2020), se convocaron las subvenciones para proyectos generadores de empleo pre-
vistas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesién de subvenciones destinadas a fomentar la integracion laboral de las
personas con discapacidad en los centros especiales de empleo. La cantidad total convocada
asciende a 500.000 euros. En la tramitacién de los expedientes se ha observado el procedi-
miento previsto entre el articulo 12.1 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, asi como en
la Ley 5/2015, de 25 de enero, de Subvenciones de Aragon.

Se han presentado un total de 57 solicitudes de subvencién. El Servicio de Promocién de
Empleo ha procedido al estudio y valoracion de las 57 solicitudes, de las que sdélo 49 se
pueden tener en consideracion por reunir los requisitos establecidos. Con las cantidades a
conceder en las 49 solicitudes no se supera el crédito convocado.

Una vez evaluadas las solicitudes presentadas y teniendo en cuenta la disponibilidad pre-
supuestaria, con fecha 17 de noviembre de 2020 se ha emitido informe por parte de la Comi-
sion de Valoracion de Proyectos Generadores de Empleo a la que se refiere el apartado 2 del
articulo 15 de las bases reguladoras, proponiendo una prelacion de solicitudes. Junto al acta
de la Comision se adjunta una relacidon de Centros Especiales de Empleo beneficiarios, donde
consta la puntuacién obtenida y la cuantia de la subvencién a otorgar por cada proyecto ge-
nerador de empleo.

En virtud de lo expuesto, y conforme a la propuesta del Jefe de Servicio de Promocion de
Empleo, resuelvo:

Primero.— Conceder a los Centros especiales de empleo que se incluyen en la relacion
que se adjunta como anexo |, las subvenciones que figuran en la misma, en atencion a las
inversiones tenidas en cuenta de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 10 de las Bases
Reguladoras, y teniendo en cuenta los requisitos para la obtencién de subvenciones reco-
gidos en el articulo 9 de la misma norma, expresando la puntuacién obtenida con arreglo a los
criterios de valoracion establecidos, dentro del programa de subvenciones para el fomento de
la integracion laboral de personas con discapacidad en centros especiales de empleo, de
conformidad con la convocatoria efectuada mediante Orden EPE/545/2020, de 29 de junio.

Segundo.— Tener por desistido y declarar concluso el procedimiento, al haber presentado
renuncia expresa en fase de instruccion las solicitudes de los Centros Especiales de Empleo
que se incluyen en la relacién de que se adjunta como anexo Il, dentro del programa de sub-
venciones para el fomento de la integracion laboral de personas con discapacidad en centros
especiales de empleo, de conformidad con la convocatoria efectuada mediante Orden
EPE/545/2020, de 29 de junio (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 132, de 6 de julio de 2020).

Tercero.— Las subvenciones se abonaran previa justificacion por el beneficiario de la rea-
lizacion de la inversion. En el supuesto de que dicha justificacion no haya sido aportada con
la solicitud y siempre que haya transcurrido el plazo establecido en el apartado 2 del articulo
10 de Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, se le requerira para que aporte dicha justificacion
conforme al articulo 13.5.c) de las bases reguladoras. En caso de no justificar la inversiéon
realizada, en el plazo establecido en el requerimiento, se entendera que se renuncia a la sub-
vencién concedida.

Cuarto.— Los Centros Especiales de Empleo beneficiarios deberan destinar los bienes
adquiridos con la subvencion al fin concreto para el que ésta se concedid. Dichos bienes de-
beran figurar a nombre del centro especial de empleo beneficiario, el cual debera mantenerlos
durante un periodo minimo de cinco afios en caso de bienes inscribibles en un registro pu-
blico, o de dos afos para el resto de bienes. No se considerara incumplida esta obligacién
cuando los bienes adquiridos fuesen sustituidos por otros que sirvan en condiciones analogas
al fin para el que se concedio la subvencion y este uso se mantenga hasta completar el pe-
riodo establecido, siempre que la sustituciéon haya sido autorizada o validada expresamente
por el Instituto Aragonés de Empleo.

31183

csv: BOA20201216018



Num. 247

Boletin Oficial de Aragoén 16/12/2020

Quinto.— Los Centros Especiales de Empleo beneficiarios deberan mantener el nivel de
empleo alcanzado con las contrataciones subvencionadas, durante un periodo minimo de dos
afos a contar desde dicha contratacion. Se entendera que se mantiene el nimero de trabaja-
dores fijos alcanzado cuando, en caso de baja de algun trabajador con contrato indefinido, se
sustituya por otro trabajador con contrato indefinido en el plazo de dos meses. No se conside-
rara incumplida la obligacion anterior en relaciéon con el mantenimiento del nimero de traba-
jadores fijos con discapacidad cuando los contratos de trabajo se extingan por causas obje-
tivas o por despido disciplinario, cuando uno u otro sea declarado como procedente por
sentencia judicial, ni las extinciones causadas por dimision, muerte, jubilacién o incapacidad
permanente total, absoluta o gran invalidez de los trabajadores.

Sexto.— A efectos de difusion y publicidad de las subvenciones, los centros especiales de
empleo beneficiarios deberan publicitar dicha circunstancia, colocando para ello, en lugar vi-
sible, un cartel informativo en los términos del articulo 28 de las bases reguladoras. A efectos
de justificar el cumplimiento de la adopcion de las medidas de publicidad descritas, el benefi-
ciario, contara con el plazo de un mes desde la notificacion de concesion de la subvencion o
desde la realizacion de las inversiones subvencionadas si estas fuesen posteriores, para
aportar fotografia o cualquier otro documento que justifique la colocacién del cartel informa-
tivo correspondiente. El incumplimiento de esta obligacion en el plazo previsto para ello con-
llevara el reintegro parcial de la subvencién obtenida en los términos previstos en el apartado
3.b) del articulo 24 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo.

Séptimo.— Los Centros Especiales de Empleo beneficiarios de esta subvencién, deberan
someterse a las actuaciones de comprobacion, seguimiento y control a efectuar por parte del
Instituto Aragonés de Empleo, y a las derivadas de la funcién interventora y de control finan-
ciero que corresponda a la Intervencion de la Comunidad Auténoma de Aragén y demas ad-
ministraciones y 6rganos competentes, todo ello de conformidad con lo previsto en la Orden
EIE/282/2016, de 17 de marzo.

En el ejercicio de estas actuaciones los centros especiales de empleo beneficiarios es-
taran obligados a colaborar con los 6rganos y administraciones competentes resefados.

Octavo.— La intensidad de ayuda no superara el 100% de los costes subvencionables. Si
el beneficiario percibe mas ayudas publicas para el mismo proyecto, la suma de las mismas
no podra suponer mas del 80 por ciento del coste del mismo. Si con la suma de las ayudas
publicas se superase dicho porcentaje, la aportacion del Instituto Aragonés de Empleo, o en
su caso del organismo publico concedente de la subvencién, se reducira hasta cumplir con
ese porcentaje, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 34.10 de la Ley 5/2015, de 25 de
marzo, de Subvenciones de Aragén.

Noveno.— Los Centros beneficiarios de la subvenciéon deberan cumplir con las obliga-
ciones previstas para ellos con caracter general en la Ley 5/2015, de 25 de enero, de Subven-
ciones de Aragén y de forma especifica con las obligaciones establecidas en el articulo 25 de
la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, y en el Decreto 212/2010, de 30 de noviembre, del
Gobierno de Aragén, por el que se crea el Registro de Centros Especiales de Empleo de la
Comunidad Auténoma de Aragodn.

El incumplimiento de las obligaciones, condiciones y demas circunstancias previstas en la
Resolucién, asi como de lo establecido en el parrafo anterior, podra originar en su caso, a la
vista de la naturaleza y causas del incumplimiento, el reintegro total o parcial de las canti-
dades que se hubieran recibido, con los intereses correspondientes, de acuerdo con lo pre-
visto en la Ley 5/2015, de 25 de enero, de Subvenciones de Aragén, y demas normativa vi-
gente en esta materia, sin perjuicio de lo establecido en Real Decreto Legislativo 5/2000, de
4 de agosto, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Infracciones y Sanciones
en el Orden Social.

Décimo.— Esta Resolucion se comunicara a los interesados mediante su publicaciéon en
el “Boletin Oficial de Aragén”, que surtira efectos de notificacion por tratarse de un procedi-
miento de concurrencia competitiva, conforme a lo previsto en el articulo 45 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas.

No obstante, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de di-
ciembre, de Proteccién de Datos Personales y garantia de los derechos digitales, al objeto de
preservar la informacion concerniente a datos de caracter personal y con el fin de facilitar el
futuro seguimiento y justificacion de las subvenciones otorgadas, se notificara de forma indi-

31184

csv: BOA20201216018



Num. 247

Boletin Oficial de Aragoén 16/12/2020

vidualizada a cada uno de los Centros Especiales de Empleo beneficiarios, los trabajadores
que originan derecho a subvencion, el nivel de empleo alcanzado asi como las inversiones
vinculadas al proyecto.

Undécimo.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el
plazo de un mes contado desde su notificacion, de conformidad con lo previsto en los articulos
121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, y los articulos 58.2 y 54.3 del texto refundido de la Ley de la Ad-
ministracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001,
de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 3 de diciembre de 2020.
El Director Gerente del Instituto

Aragonés de Empleo,
RAUL CAMARON BAGUESTE

31185

csv: BOA20201216018



Num. 247 Boletin Oficial de Aragoén 16/12/2020

ANEXO |
RELACION DE EXPEDIENTES A SUBVENCIONAR
NUMERO DE EXPEDIENTE RAZON SOCIAL NIF PUNTUACION INVERSION REALIZADA IMPORTE SUBVENCION
H/02608/CEEIF/20 JARDINERIA DEL VALLE DE BENASQUE, S.L. B22215768 35 2180,98 2.180,98 €
H/07546/CEEIF/20 OBRADOR D’ATENEA, S.L.U. B22381495 34 7557,22 7.557,22 €
7/00441/CEEIF/20 FUNDACION DFA (G99118598 28 112872,26 9.000,00 €
7/00445/CEEIF/20 FUNDACION DFA (G99118598 28 112876,6 9.000,00 €
7/07110/CEEIF/20 ADIBIL CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO SLU B99335325 26 10743,48 10.743,48 €
H/02920/CEEIF/20 SOMONTANO SOCIAL, S.L. B22218051 24 11450,57 10.825,83 €
7/03848/CEEIF/20 CEE IMPULSO TECNOLOGICO Y AROMAS, S.L. B50848514 24 16600 12.000,00 €
7/03035/CEEIF/20 SERVICIOS PARQUE DELICIAS, S.L. B50812098 23,88 11400 8.460,00 €
Z/03034/CEEIF/20 SERVICIOS PARQUE DELICIAS, S.L. B50812098 23,84 10350 8.280,00 €
T/01847/CEEIF/20 CEE IMPULSO LAVANDERIA Y SERVICIOS, S.L.U. B44223915 23 9530 9.000,00 €
H/02919/CEEIF/20 SOMONTANO SOCIAL, S.L. B22218051 22 12267,05 12.000,00 €
H/02922/CEEIF/20 SOMONTANO SOCIAL, S.L. B22218051 22 12338,86 11.738,79€
H/02923/CEEIF/20 SOMONTANO SOCIAL, S.L. B22218051 22 5165,53 4.655,21 €
T/01414/CEEIF/20 ATADI EMPLEO, S.L.U. B44180586 22 4473,88 4.473,88 €
7/00444/CEEIF/20 FUNDACION DFA (G99118598 22 19106,3 9.000,00 €
7/03433/CEEIF/20 REY ARDID, S.L. B50770791 21,5 11912,67 6.750,00 €
T/01416/CEEIF/20 ATADI EMPLEO, S.L.U. B44180586 21,3 819 819,00 €
H/02921/CEEIF/20 SOMONTANO SOCIAL, S.L. B22218051 21 10780,17 10.780,17 €
H/07309/CEEIF/20 OCIO Y SERVICIOS DE FRAGA, S.L. B22376701 21 6573,41 6.000,00 €
7/01102/CEEIF/20 CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO OLIVER, S.L. B50900299 21 69045,48 12.000,00 €
H/01650/CEEIF/20 INTEGRACION LABORAL ARCADIA, S.L. B22245633 20 13230,4 12.000,00 €
H/01651/CEEIF/20 INTEGRACION LABORAL ARCADIA, S.L. B22245633 20 15165 12.000,00 €
Z/01103/CEEIF/20 CENTRO ESPECIAL DE EMPLEQ OLIVER, S.L. B50900299 20 69045,48 12.000,00 €
Z/01104/CEEIF/20 CENTRO ESPECIAL DE EMPLEQ OLIVER, S.L. B50900299 20 69045,48 12.000,00 €
7/03429/CEEIF/20 REY ARDID, S.L. B50770791 20 48885,5 9.000,00 €
7/07011/CEEIF/20 GARDENIERS,S.L. B99325599 20 24217,7 9.000,00 €
7/07013/CEEIF/20 GARDENIERS,S.L. B99325599 20 24217,7 6.217,70 €
7/07036/CEEIF/20 GARDENIERS,S.L. B99325599 20 7275 7.275,00 €
T/01415/CEEIF/20 ATADI EMPLEO, S.L.U. B44180586 19 7330,66 7.330,66 €
7/01101/CEEIF/20 CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO OLIVER, S.L. B50900299 19 69045,48 12.000,00 €
Z/01105/CEEIF/20 CENTRO ESPECIAL DE EMPLEQ OLIVER, S.L. B50900299 19 69045,48 2.000,00 €
7/07012/CEEIF/20 GARDENIERS,S.L. B99325599 19 24217,7 9.000,00 €
7/07617/CEEIF/20 ILUNION SERVICIOS INDUSTRIALES DE ARAGON S.L.U. B99417248 19 4012 3.744,39 €
7/00442/CEEIF/20 FUNDACION DFA G99118598 18 15800 9.000,00 €
7/00443/CEEIF/20 FUNDACION DFA G99118598 18 14201,06 9.000,00 €
7/03431/CEEIF/20 REY ARDID, S.L. B50770791 18 48885,5 9.000,00 €
7/03432/CEEIF/20 REY ARDID, S.L. B50770791 18 48885,5 9.000,00 €
7/05252/CEEIF/20 LOGISTICA SOCIAL, S.L. B50931302 18 5096,7 5.096,70 €
7/05253/CEEIF/20 LOGISTICA SOCIAL, S.L. B50931302 18 24681,81 9.000,00 €
7/05254/CEEIF/20 LOGISTICA SOCIAL, S.L. B50931302 18 24681,81 9.000,00 €
7/03424/CEEIF/20 REY ARDID, S.L. B50770791 17,7948 48885,5 8.076,60 €
7/00207/CEEIF/20 UMBELA, S. COOP.LTDA. F50122423 14 12363,68 9.000,00 €
Z/04338/CEEIF/20 SERVICIOS INTEGRALES DE FINCAS DE ARAGON, S.L. B50856160 13 10328,1 9.000,00 €
7/01555/CEEIF/20 ENVASADO BOLSKAN - CORREAS, S.L. B99041725 8 60000 12.000,00 €
7/01558/CEEIF/20 ENVASADO BOLSKAN - CORREAS, S.L. B99041725 8 60000 12.000,00 €
7/01556/CEEIF/20 ENVASADO BOLSKAN - CORREAS, S.L. B99041725 7 60000 12.000,00 €
7/01559/CEEIF/20 ENVASADO BOLSKAN - CORREAS, S.L. B99041725 7 60000 12.000,00 €
7/05318/CEEIF/20 MAS QUE DXT ARAGON, S.L. B50950518 6,565 5099,1 5.099,10 €
7/08606/CEEIF/20 FUNDAZ INTEGRAS.L. B99526915 4 10338,64 10.338,64 €

TOTAL:  427.443,35€

ANEXO Il
RELACION DE EXPEDIENTES DESISTIDOS

N° EXPEDIENTE RAZON SOCIAL NIF

Z/03425/CEEIF/20 REY ARDID, S.L. B50770791
Z/03428/CEEIF/20 REY ARDID, S.L. B50770791
Z/03860/CEEIF/20 CEE IMPULSO TECNOLOGICO Y AROMAS, S.L. B50848514
Z/01557/CEEIF/20 ENVASADO BOLSKAN - CORREAS, S.L. B99041725
H/01649/CEEIF/20 INTEGRACION LABORAL ARCADIA, S.L. B22245633
Z/04337/CEEIF/20 SERVICIOS INTEGRALES DE FINCAS DE ARAGON, S.L. B50856160
Z/04339/CEEIF/20 SERVICIOS INTEGRALES DE FINCAS DE ARAGON, S.L. B50856160
Z/04340/CEEIF/20 SERVICIOS INTEGRALES DE FINCAS DE ARAGON, S.L. B50856160

31186

csv: BOA20201216018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto-ley 12/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas urgentes y extraordinarias para el impulso de la Estrategia Aragonesa para la Recuperación Social y Económica, en el ámbito del transpo
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1261/2020, de 4 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para el ejercicio de 2020 de la concesión de subvenciones públicas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de los planes 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1262/2020, de 25 de noviembre, por la que se regula el contenido, el acceso, el procedimiento de obtención y los requisitos generales de la prestación ortoprotésica.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombran Presidentas de los Colegios Arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombran Secretarias de los Colegios Arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, 
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, 
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, 
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Oral y Maxilofacial en el Hospita
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Áre

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1263/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Hoya de Huesca/Plana de Uesca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atenció
	ORDEN PRI/1264/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Ribagorza, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y edu
	ORDEN PRI/1265/2020, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Aragón Caspe, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y e

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1266/2020, de 10 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones para proyectos generadores de empleo, reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bas
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes al segundo de los dos procedimientos previstos en la Orden EPE/626/2020, de 6 de julio, por la que se con

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de octubre de 2020.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Teruel, en el procedimiento ordinario 39/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación del proyecto de ejecución, así como de la modificación del estud

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1261/2020, de 4 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para el ejercicio de 2020 de la concesión de subvenciones públicas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiv
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Navarra”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.077-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Villafranca del Campo (Teruel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.171-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Villafranca del Campo (Teruel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de superficie del coto deportivo de caza Z-10563-D ubicado en el término municipal de La Muela (Zaragoza) promovido por la sociedad titular del m

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Salud Pública, relativo a la autorización del “Curso para el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones de riesgo frente a Legionella”, en modalidad de teleformación semipresencial, organizado por Aratria Asesore




